
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  62 del Reg. 

Data 11.05.2009 

 
OGGETTO:

 

Riapprovazione del progetto preliminare relativo all’:  
“Ampliamento e adeguamento della scuola materna 
di via Caravaggio”. Piano straordinario per lo 
sviluppo dei servizi socio educativi per la prima 
infanzia Legge 27 dicembre n° 296 art. 1 comma 
1259. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Undici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
1 -che in data 09/09/2008 è stata firmata dai Sindaci di Sinnai, Maracalagonis e Burcei la “manifestazione 
di volontà in forma associata” a partecipare all’invito dell’ Assessore Regionale  dell’Igiene e della Sanità 
e dell’Assistenza Sociale Regionale, prot. n 9434 del  06/08/2008, avente ad oggetto “ invito a 
manifestare interesse  - Deliberazione della G.R. n° 21/43 del 08/04/2008, Piano straordinario per lo 
sviluppo dei servizi socio educativi per la prima infanzia.  
 
2 –che a seguito della “manifestazione di interesse” per la realizzazione dei servizi socio – educativi 
rivolti alla prima infanzia , a valere sul finanziamento disposto con il piano straordinario di cui alla 
Delibera della Giunta Regionale n. 21/23 del 08/04/2009, la Giunta Regionale ha disposto l’assegnazione 
di un contributo in conto capitale a favore di questa Amministrazione in qualità di Comune Capofila con i 
Comuni associati di Burcei e Maracalagonis di € 345.204,00 per lavori di ristrutturazione ampliamento e 
adeguamento di strutture sottoutilizzate da destinare alla realizzazione di servizi per la prima infanzia. 
 
3 -che la stessa manifestazione di interesse prevedeva due interventi , uno localizzato a Sinnai 
denominato Ampliamento e adeguamento della scuola materna di via Caravaggio” e l’altro localizzato a 
Maracalagonis denominato “ Completamento dei lavori di un nido per l’infanzia in via Colombo”.  
 
4 - che ai fini della definitiva assegnazione della somma di cui sopra, con nota prot. n 435 del 14/01/2009 
del Servizio programmazione sociale e dei supporti alla direzione generale dell’Assessorato Igiene e 
Sanità della Regione Autonoma della Sardegna, veniva chiesta la trasmissione del progetto preliminare. 
 
5 – che in data 12/03/2009 si è conferito al professionista Ing. Silvio Pedditzi  l’ incarico per la redazione 
del  progetto di “Ampliamento e adeguamento della scuola materna di via Caravaggio”a Sinnai e del “ 
Completamento dei lavori di un nido per l’infanzia in via Colombo a Maracalagonis”. 
 



6 – che l’incaricato ha prodotto in data 14/04/2009  il progetto preliminare dei lavori  di “Ampliamento e 
adeguamento della scuola materna di via Caravaggio”a Sinnai composto dai seguenti elaborati: 
Relazione tecnico-illustrativa e quadro economico dei lavori, cronoprogramma dei lavori, schema di 
parcella, stima dei lavori,  n° 3 elaborati grafici. 
 
7 – che con la Delibera di Giunta del Comune di Sinnai n° 48  del 17/04/2009 è stato approvato il 
progetto di cui all’oggetto in cui erronemente è stato riportato il valore dell’IVA al 20%.  
 
8 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessivi  € 231.379,74 come risulta dalla 
relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito: 
Quadro Economico Iniziale € Contratto €Finale€

Euro Euro Euro
a1 Per lavori senza la sicurezza € 229 379,74 € 0,00 € 0,00
a2 Per oneri della sicurezza € 2 000,00 € 0,00 € 0,00
A Totale lavori € 231 379,74 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 Per spese generali con IVA € 54 545,25 € 0,00 € 0,00
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 1 359,06 € 0,00 € 0,00
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 23 137,97 € 0,00 € 0,00
b4 Per imprevisti € 23 137,98 € 0,00 € 0,00
b5 Arredi € 0,00 € 0,00 € 0,00
b6 Attrezzature € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale somme a disposizione € 102 180,26 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 333 560,00 € 0,00 € 0,00

 
 
VISTO il progetto preliminare “Ampliamento e adeguamento della scuola materna di via Caravaggio” 
presentato dall’ Ing. Silvio Pedditzi   e la relazione di approvazione  in linea tecnica, da parte del 
Responsabile dell’Area tecnica Ing. Antonio MELONI , ai sensi ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 
 
VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 
VISTO Il D.Lgs. 267 /2000; 
 

PROPONE 
 

- Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori “Ampliamento e adeguamento 
della scuola materna di via Caravaggio” redatto dall’Ing. Silvio Pedditzi  dell’importo 
complessivo di € 333.560,00  

 
- Di dare atto che l’ immobile in questione non è stato incluso nei programmi di dismissione o 

di modifica di destinazione d’uso e che ne resterà escluso almeno per i venti anni successivi 
al collaudo dell’ opera finanziata. 

 
- Di dare atto che alla spesa di  € 333.560,00 per la realizzazione dell’“Ampliamento e 

adeguamento della scuola materna di via Caravaggio”a Sinnai si farà fronte per € 210.204,00 con 
il richiesto finanziamento regionale a valere sul bando di cui sopra, per € 123.356,00 con fondi del 
bilancio comunale del Comune di Sinnai (stanziati sui cap 35660 e 20400 del bilancio 2009). 

 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del DLgs. 

267/2000 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.05.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11.05.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


